dengan menggambarkan atau melukiskan keadaan subjek atau objek penelitian

Hasil dan Pembahasan

Riwayat hidup Al- Ghazali

Nama lengkapnya Abu Hamid Ibn Muhammad Ibn Ahmad Al- Ghazali, lebih

dikenal dengan Al-Ghazali. Dia lahir di kota kecil yang terletak di dekat Thus,

provinsi khusaran, republik islam irak pada tahun 450 H (1058 M) (Sirajuddin,

2007:155). Nama Al-Ghazalu ini berasal dri ghazzal yang berarti tukang menenun

benang karena pekerjaan ayahnya adalah menenun benang wol, sedangkan

Ghazali juga diambil dari kata ghazalah, yaitu nama kampung kalahiran Al-

Ghazali dan inilah yang banyak dipakai.